Aufbruch- und Presslufthämmer  |  Modellreihe
2  |
Bauwerkzeuge, allgemeine Informationen.......................................3
Presslufthämmer ........................................................................................4
Presslufthämmer, technische Daten....................................................6
Presslufthämmer, Schlagköpfe ..............................................................7
Gesteinsbohrer / Anschlaghämmer ....................................................8
Gesteinsbohrer / Anschlaghämmer, Bohr-/Schlagköpfe .............9

[m/s²]
Garantierter
Geräusch-
emissionswert
[db(A)]
Betriebs-
luftdruck
[bar]
Luft-
verbrauch
 [m³/min]
Durchmesser
Zuluftschlauch
[mm]
Standardwerkzeug
DCT15BS 22H × 82 85040152 15 635 1200 18 9,1 103 4 bis 7 0,9 16
25H × 108 85040137
DCT20BS 25H × 108 80028491 21 640 1260 20 11 105 4 bis 7 1,4 20
28H × 160 80028509
DCT25BS 28H × 160 80028681 25 640 1320 24 11,5 106 4 bis 7 1,4 20
32H × 160 80028699
DCT30BS 28H × 160 85040061 30 730 1200 20 11,9 110 4 bis 7 1,8 20
32H × 160 85040046
DCT40BS 28H × 160 85040020 40 800 960 16 8,8 110 4 bis 7 2 20
32H × 160 85040004
Schwingungsgedämpftes Werkzeug
DCT15BV 22H × 82 85040160 15 635 1200 18 2,8 103 4 bis 7 0,9 16
25H × 108 85040145
DCT20BV 25H × 108 80028517 21 640 1260 20 2,5 105 4 bis 7 1,4 20
28H × 160 80028525
DCT25BV 25H × 108 80028707 25 640 1320 24 3,4 106 4 bis 7 1,4 20
28H × 160 80028715
32H × 160 80028723
DCT30BV 28H × 160 85040079 30 730 1200 20 3,5 110 4 bis 7 1,8 20
32H × 160 85040053
DCT40BV 28H × 160 85040038 40 800 960 16 3,5 110 4 bis 7 2 20
32H × 160 85040012
|  7
Presslufthämmer – Schlagköpfe
Beschreibung Produkt Unterkragenlänge

[m/s²]
Garantierter
Geräusch-
emissionswert
[db(A)]
Betriebs-
luftdruck
[bar]
Luft-
verbrauch
 [m³/min]
Durchmesser
Zuluftschlauch
[mm]
Standardwerkzeug
DCT17JS 22H × 108 85043370 17 625 2040 170 15,8 117 4 bis 7 2,8 20
DCT23JS 22H × 108 85043388 23 720 2100 130 19 120 4 bis 7 4,8 25
Schwingungsgedämpftes Werkzeug
DCT17JV 22H × 108 85043396 17 625 2040 170 6,1 117 4 bis 7 2,8 20
DCT23JV 22H × 108 85043404 23 720 2100 130 6,7 120 4 bis 7 4,8 25
|  9
Gesteinsbohrer / Anschlaghämmer – Bohr-/Schlagköpfe
Beschreibung Produkt Kupplung Länge [mm] Durchmesser [mm] Artikelnummer
Integralstahlserie 11

[db(A)]
Betriebs-
luftdruck
[bar]
Luft-
verbrauch
 [m³/min]
Durchmesser
Zuluftschlauch
[mm]
Standardwerkzeug
DCT9PS 22H × 82, Raste 85041929 9 470 1620 27 9,1 105 4 bis 7 0,9 16
25R × 75, Schraube 85041937 9 470 1620 27 9,1 105 0,9 16
23R × 70, Schraube 85041945 9 470 1620 27 9,1 105 0,9 16
22H × 82, Schraube 85041952 9 470 1620 27 9,1 105 0,9 16
DCT12PS 22H × 82, Raste 85041960 12 650 1260 21 13 102 4 bis 7 1 16
22H × 82, Schraube 85042042 12 650 1260 21 13 102 1 16
25R × 75, Schraube 85041978 12 650 1260 21 13 102 1 16
Schwingungsgedämpftes Werkzeug
DCT10PV 25R × 75, Schraube 85041986 10 490 2040 34 5,05 101 4 bis 7 0,9 16
22H × 82, Schraube 85041994 10 490 2040 34 5,05 101 0,9 16
22H × 82, Raste 85042000 10 490 2040 34 5,05 101 0,9 16
DCT12PV 25R × 75, Schraube 85042018 12 650 1260 21 3,79 102 4 bis 7 1 16
22H × 82, Schraube 85042026 12 650 1260 21 3,79 102 1 16
22H × 82, Raste 85042034 12 650 1260 21 3,79 102 1 16
Beschreibung Produkt Unterkragenlänge [mm] 22H × 82 25R × 75
Spitzmeißel